

אלן גינזברג וידויו אגו

אני רוצה להיות ידוע כאיש המבריק ביותר באמריקה
אשר הצג לגיאולוגיה קאראמפה, יורש שושלת ההעברה בלחש של תרגול החכמה המשגעת
כאיש הצעיר החכם החשאי שבקר אותו וקרץ באנונימיות
לפני עשור בגאנגטוק
שהכין את הדרך לדהרמה באמריקה בלי להזכיר דהרמה -
ששרבט צחוק

שראה את בלייק ונח את אלהים
זה אשר אליו שלח המלשין המשיחי מסר, בשעה החשוכה ביותר, ישן על סדיני פלדה
"אי שם במערכת הכליאה הפדרלית" - החזאים לא קבלו זהב ממוסקבה
שהלך מאחורי הקלעים במועדון אל ססיל טילור לשיחה רצינית על מבנה אקורדים וזמן
שדפק כוכב רוק ורד שפתים בחדר שנה קטן ומזנח לנכח פסל של ואג'ראסאטונה -
והפיל את ה-CIA בעזרת מחשבה שקטה -

בוהמינים וקנים עוד הרבה שנים מעכשו יזכרו בגני בירה וינאים
את המאהבים הצעירים הרבים שלו עם פנים מדהימים וחזות ברזל
מנגנון גנוסטי והתבוננות מגית של קורי עכביש מוארים בצבעי הקשת
בשול יוצא מן הכלל, נזיר ראות וספגטי א-לה-וונגול ומתכוון לרטב סלט -
3 חלקים שמן, חלק אחד חמץ, הרבה שום וכף גדושה רבש
האגו היוצא מן הכלל שלו, בשרות הדהרמה ולחלוטין ריק
לא מפחד מרוח הרפאים של עצמו

מהדהד כמו תכי רכילות על גורואים וגאונים מפרסמים באפוק שלהם
ששר בלוז שגורם לכוכבי רוק לבכות והצחיק גיטריסט שחר זקן בממפיס
אני רוצה להיות המחזה המרהיב של הפיוט שמנצח את ההונאה של העולם
יודע-כל שנושם את הנשימה של עצמו דרך מלחמה גז מדמיע הזיות מרגלים
שהשכל הישר שלו הדהים גורואים ובדרנים עשירים
שהתקשר למשרד המשפטים ואים להלשין

הפסיק מלחמות, גרם למנהלי תעשיות פטרוכימיות לבכות ולגנח במטה
 חטב עצים, בנה בתי יער והקים חוות
 חלק כספים למשוררים עניים והזין גאונים בעלי המיון של הארץ הזאת
 ישב בדממה בשאגת ג'אז וכתב שירה בעט נובע
 לא פחד מאלהים או המות אחרי שנתו ה-48 -
 נתן למח שלו להפוך למים בהשפעת גז צחוק, שן טוחנת זהב שלו נעקרה על ידי רופאי
 שנים פוטוריסטים.

יורד ים, שוטט שנה על האוקיינוסים
 נגר, למד מאחר מכוש ומד זווית
 בן, שוחח עם פאונד הזקן וטפל באביו בעדינות
 הכל ריק, הכל הצגות, הכל למען הפיוט
 בכדי להציג דגמא יוצאת מן הכלל של שפיות כאמת מדה לדורות הבאים
 להדגים את כחה של המוזה לצעירים, למנע התאבדות עתידית
 מקבל את השקר של עצמו ואת הפערים שבין השקרים באותו הומור טוב
 בודד בעולמות מלאים בחרקים וצפרי שיר, כלם בודדים
 שלא היה לו שום נושא חוץ מעצמו בהרבה תחפושות
 חלק מהן מחוץ לגופו, כולל חלל ריק ממלא אור, יערות וערים -
 אפלו טפס על הרים כדי ליצר את ההר שלו, עם גרון קרח, נעלי שלג וחבלים
 מעל קרחונים -

סאן פרנסיסקו, אוקטובר 1974

ביאורים/הערות:

- גיאלווה קארמפה - תואר של מנהיג רוחני טיבטי - כאשר הגיאלווה קארמפה נפטר, מאתרים על-פי סימנים שונים ילד שממונה לרשת אותו (באותו אופן בו נבחר דלאי למה חדש). גינזברג פגש את הגיאלווה קארמפה ה-16 אשר, בדומה לדלאי למה, ברח מטיבט להודו בעקבות הכיבוש הסיני.
- "שושלת ההעברה בלחש של תרגול החוכמה המשוגעת" - ה"העברה בלחש" מתייחסת לדרך מקובלת להעברת תורות שונות בבודהיזם הטיבטי - המורה לוחש את התורה באוזנו

- של התלמיד. "חוכמה משוגעת" היא מונח טיבטי המתייחס למצב תודעה בהיר במיוחד שמאפיין את הקדושים והמנהיגים הרוחניים.
- דְהֶרְמָה - מכלול החובות החלות על המאמין הבודהיסטי (לעומת הדְהֶרְמָה שהיא מכלול המעשים בעולם של המאמין).
 - "המלשין המשיחי" - הכוונה היא לטימותי לירי - דמות מרכזית בשמאל האמריקאי ובתנועת ההיפים בשנות השישים. לירי היה מדען שהטיף לשימוש ב-ל.ס.ד, נרדף על-ידי הממשל האמריקאי וישב פעמים רבות בכלא על אחזקת מריחואנה ובאחת מהפעמים ברח מהכלא בסיוע של קבוצת ה-WEATHERMEN (ראה למטה). הכינוי "המלשין המשיחי" מתייחס להאשמות בשמאל האמריקאי שלירי הפך למלשין של ה-FBI ואף גרם לתפיסתם של חברי ה-WEATHERMEN.
 - החזאים - WEATHERMEN - זהו שמה של קבוצת טרור קיצונית שפעלה בתוך התנועה נגד מלחמת וייטנאם (חברי הקבוצה הניחו פצצות במקומות שונים). גינזברג מתייחס לטענות של ה-CIA שהוכחו כמופרכות - שחברי הקבוצה קיבלו כסף מהק.ג.ב.
 - סְסִיל טִילֹר - נגן ג'אז אמריקאי.
 - וְאֶגְ'רְאָסְטֹה - דמות באיקונוגרפיה של הבודהיזם הטיבטי המחזיקה בידה הימנית וְאֶגְ'רְא (כלי פולחן מרכזי בבודהיזם) ובידה השמאלית פעמון.
 - "הפיל את ה-CIA בעזרת מחשבה שקטה" - ב-1970, במהלך ארוחה עם ראש ה-CIA דאז, גינזברג טען שה-CIA מקיים יחסי עבודה עם סוחרי סמים בלאוס. בעקבות הכחשתו של ראש ה-CIA, נערכה התערבות בין השניים לפיה, אם יוכח שטענתו של גינזברג נכונה ראש ה-CIA יתרגל שעה של מדיטציה מדי יום במשך שנה אחת ואם יתברר שהטענה אינה נכונה גינזברג ימסור לו במתנה את הוואג'רא שלו.